
会員・ご来場者 各位 

                               2020年 5月 26日更新 

 

新型コロナウイルス感染症への対策について 

 

この度「緊急事態宣言」が解除されましたが、新型コロナウイルス感染拡大

予防のため、以下の対策を継続させていただきます。 

ご来場の皆さまにはご協力をお願い致します。 

記 

1． 風邪の症状（37度 5分以上の熱、くしゃみ、咳が出る、味覚障害）や体調がすぐれない

方はご来場をお断り致します。 

2． 同居家族や身近な人に感染が疑われている方がいる場合はご来場をお断り致します。 

3． ご自身、同居されているご家族の方などが海外から帰国された場合は、他の来場者の

方に配慮し､帰国後少なくも 2 週間を経過した上で体調に異常ないことを確認するま

ではご来場をお控え下さい。 

4． ご来場の皆様には、必ずマスクを着用（館内及びカート内）の上、各所の消毒液をご使用

いただき、感染予防対策にご協力をお願い致します。 

（設置箇所…玄関、ホール、ロッカー入口、トイレ、脱衣所、レストラン入口、カート） 

5． プレーにおいては、①旗竿には触れない ②レーキは使用せず、足で砂をならすことを

推奨します。 

6． 浴室は当面の間、シャワーのみの対応とさせていただきます。 

7． ゴルフウエア、ゴルフシューズ（駐車場での履き替え）で来場することを許容します。 

8． 手洗い、うがい、咳エチケット、館内及びカート内でのマスク着用、大声での会話をしな

いこと等、感染予防対策の励行をお願い致します。 

9． レストランは、密閉・密集・密接を避ける形でランチタイム（14：30）まで営業しており

ます。 

10． 玄関、ホール、ロッカー、脱衣所、レストラン、浴室の換気を徹底致します。 

窓の開閉にご理解をお願い致します。 

11.  カートの通常清掃に加え、毎日消毒清掃を行っております。 

12. ご来場の皆さまの健康と安全、並びに公衆衛生を考慮し従業員がマスクを着用して業

務をさせていただいております。 

13. 従業員の旅行は禁止としています。 

14. 従業員は毎朝、出勤前に検温しております。 

 

今後もご来場の皆さまのご健康と安全の確保を最優先に必要な対応を講じて参ります。 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

清川カントリークラブ 支配人 


